...

...

...

...

...

Ferland
1583
no 12

In quibus
nem ter
ram exi
i ut so
mus co m
et m
fines orbis terre uerba co
rum Alle lu
ya
Veniens ad syon
de cet et
ce ad sum et the

euangelistam dabo **Sdm iohann**
In illo tempore: Dixit ihesus discipu
lis suis. **H**ic est pater meus: ut
diligatis mutuum sicut dilexit uos.
Namque hac dilectione nemo ha
bet: ut animam suam ponat pro
amicis suis. Vos amici mei estis:
si feceritis quod ego praecepit uobis.
Nam non dicam uos seruos: quia
seruus nescit quid faciat dominus eius.
Vos autem dixi amicos: quia omnia
quaecumque audivi a patre meo: nota
feci uobis. Non uos uos elegi
stis: sed ego elegi uos: et posui
uos ut carnis et fructum afferatis.
et fructus uos maneat. Et quaecumque
petieritis patrem in nomine meo: dabit.
In illo tempore: **Sdm iohann** uobis.
Dixit ihesus discipulis suis. Ego sum
uitis uera: et pater meus agricola est.
Omnem palmetum in me non fecerit
fructum tollit in: et omnem
qui fert fructum plus afferat. Nam
uos mundi estis: propter seruitutem
quam locutus sum uobis. **M**anete
in me: et ego in uobis. Sicut
palmetus rami potest afferre fructum
a semetipso nisi manserit in me:
sic nec uos nisi in me manseritis.
Ego sum uitis uos palmetes.
Qui manet in me et ego in eo: hic

stus ut palma florebit si

ut ce drus liba in

multiplica

bitur

in do mo domini

u Ad annuntiaandum ma

ne in senectutem tu

am et uerita

tem tu am

per

uo stem

16. **u**

ha

nu

mat ma

u

miseretur et

et seruet e

tus

ne e

Allelu

u

tus

in man

brucium in ma

tra

cupit incedit

le

isti do

mi n

la

olo Alle

va

Justus ut palma flo

re bit et sicut ce

rus multi plica bit

tur **A**lle lu

Leta letur in

stus in do

minus et spera

bit in e o et lauda

bitur o

mnes recti
 de **M**eluya
In istis non
 conturbat
 bitur quia do
 minus firmat iustitiam
 e nis **A**lle
 lu ya
San ctus
 que

17
 in memori am uer
 titur hominum qui ad gaud
 dum tra
Solum
 sit age locum **mathieu**
In illo tempore: Dixit ihesus discipu
 lus suis. Si quis uult post me
 uenire: abneget semetipsum et tol
 lat crucem suam et sequatur me.
 Qui enim uoluerit animam suam
 saluam facere perdet eam. Qui aut
 perdidit animam suam propter me in
 ueniet eam. **Quis enim prodest homi**
 si mundum uniuersum lucratur. anime
 uero sue detrimentum patitur. **Quid**
 quam dabit homo commutationem
 pro anima sua. **Filius enim hominis**
 uenturus est in gloria patris sui cum
 angelis suis et tunc reddet uni
 cuique secundum opus eius **Solum math.**
In illo tempore Dixit ihesus disci
 pulis suis. **Tamen amen dico uo**
 bis: nisi graui frumenti cadens
 in terram mortuum fuerit. unum solum
 manet. Si autem mortuum fuerit:
 multum fructum afferet. **Qui amat**
 animam suam perdet eam. **Et qui odit**
 animam suam in hoc mundo: in uitam
 eternam custodit eam. **Si quis unquam**

multat: me sequatur. Et idem
suum ego. illic et iudex meus
erit. Si quis multat
uerit hono
rificatus cu
ps meus. **off**

et hono

corona

um ornatum

si

um sup

o pe

ra ma

um tuum

do

me **spe**
reb

lu

va **off**

ans

ut palma

ares

ut sicut ce
ans

que in li
ba un

est multiplicata

bitur **off**

uirtute tua letabitur
ce

ans et super saluta
re

tu um exultabit uelociter

ter desiderium anime e

us tribuisti e

off **soler**

sa do

uirtute in ca

pite eius

Lentia omnia sciencia: os
 faturo: Quilibet stultus in omni lo
 loco: oculi sui contemplantur in
 nos et uisus. **L**ingua placabilis
 ligni uite: que aut immoderata
 conteret spiritum. **D**ominus uisus plu
 rima fortitudo: et in fortibus nu
 pi conturbatio. **L**abia sapientium
 dilatauerunt sciencia: os stultorum
 dissimile erit. **V**irtute uisus ab
 horribiles dominus: uota uisus pla
 cabilia. **Q**ui sequitur iusticia: dili
 getur a domino. **Secundus Liber Sapientie**

Istos autem in manu dei sunt: et
 non tanget illos tormentum mortis.
 Visi sunt oculis insipientium uisus
 et estimata est afflictio exitus illorum.
 Et quod a nobis est iter exterminij:
 illi autem sunt in pace. **E**t si coram ho
 nibus tormenta uisus sunt: spes
 illorum in immortalitate plena est. **I**n
 peccatis uerati in multis bene dico
 uuntur: quia deus temptauit eos et
 inuenit illos dignos se. **T**amquam
 in fornace probauit illos: et qua
 si holocausti hostiam accepit illos:
 et in tempore erit respectus illorum. **S**ul
 gebunt uisus: et tamquam scintille in a
 ruidine discurrent. **I**udicabunt
 nationes: et regnabuntur populis.
Et regnabit dominus illorum: in uentum

Libros: **Secundus Liber Sapientie**
Liber Sapientie: **Q**ui sunt uisus: adepti sunt regna
 nationes. **Q**ui seruauerunt ora leo

Qui seruauerunt ora leo
 fugauerunt: **Q**ui seruauerunt
 de infirmitate: **Q**ui seruauerunt
 lo. **C**astra uisus: **Q**ui seruauerunt
 pueri uisus: **Q**ui seruauerunt
 mortuus suos. **Q**ui seruauerunt
 ti sunt in uisus: **Q**ui seruauerunt
 ne: ut meliore uisus: **Q**ui seruauerunt
 ctione. **Q**ui seruauerunt: **Q**ui seruauerunt
 lera expecta uisus: **Q**ui seruauerunt
 carceres: **Q**ui seruauerunt: **Q**ui seruauerunt
 temptati sunt in oculi uisus: **Q**ui seruauerunt
 gladium mortis uisus. **Q**ui seruauerunt
 in uisus: **Q**ui seruauerunt: **Q**ui seruauerunt
 egentes angustia uisus: **Q**ui seruauerunt
 dignis uisus: **Q**ui seruauerunt: **Q**ui seruauerunt
 litudines uisus: **Q**ui seruauerunt
 et in uisus: **Q**ui seruauerunt: **Q**ui seruauerunt
 re. **E**t huiusmodi uisus: **Q**ui seruauerunt
 peccati uisus: **Q**ui seruauerunt: **Q**ui seruauerunt
 dem uisus. **Secundus Liber Sapientie**

Qui seruauerunt: **Q**ui seruauerunt
 autem uisus: **Q**ui seruauerunt: **Q**ui seruauerunt
 do simplices uisus: **Q**ui seruauerunt
 qui qui uisus: **Q**ui seruauerunt
 eternum non uisus: **Q**ui seruauerunt
 autem non habuerunt in uisus: **Q**ui seruauerunt
 uisus: **Q**ui seruauerunt: **Q**ui seruauerunt
 prauis pibit: **Q**ui seruauerunt
 rante pibit: **Q**ui seruauerunt
 sa. **S**impliciter uisus: **Q**ui seruauerunt
 eos et uisus: **Q**ui seruauerunt
 bit uisus: **Q**ui seruauerunt
 eos: **Q**ui seruauerunt
 in uisus: **Q**ui seruauerunt

...
sicut pal
ser e reptat de
laqueo uenau
Quis: qui terrea sua teget
eris et brachia sua suo defen
det illos. Accipiet armaturam ze
lus illius: et hincabit creaturam
adulterium in manu: subuet
nigrosam nullum: et accipiet p
galen in manu certe. Sumet scu
tum in pugna de equitate: ibit
directe in uulsum. Et ad certu
locu dante: illis: dms deus nr.

Redderet deus **libri Sapie**
...
et dederit illos in uia mirabi
li. Et fuit illis in uelamento de
ci: et in luce stellaru nocte. Trans
tulit illos in mare rubru: et
transierit dms p aqua munita.
In uicibus aut illos demisit in
... et ablatuere miserabili e
... illas. Sed uicta tulerunt
... et decantauerunt
... et in uicibus

...
libra
sicut pal
admittentem nostrum in nocte
...
sicut pal
...
sicut pal

Musical notation on a four-line staff with red lines. The notation consists of square neumes. Below the staff, there are several lines of Latin text in Gothic script, including: "sicut pal", "ser e reptat de", "laqueo uenau", "Quis: qui terrea sua teget", "eris et brachia sua suo defen", "det illos. Accipiet armaturam ze", "lus illius: et hincabit creaturam", "adulterium in manu: subuet", "nigrosam nullum: et accipiet p", "galen in manu certe. Sumet scu", "tum in pugna de equitate: ibit", "directe in uulsum. Et ad certu", "locu dante: illis: dms deus nr.", "Redderet deus", "libri Sapie", "et dederit illos in uia mirabi", "li. Et fuit illis in uelamento de", "ci: et in luce stellaru nocte. Trans", "tulit illos in mare rubru: et", "transierit dms p aqua munita.", "In uicibus aut illos demisit in", "... et ablatuere miserabili e", "... illas. Sed uicta tulerunt", "... et decantauerunt", "... et in uicibus", "libra", "sicut pal", "admittentem nostrum in nocte", "...", "sicut pal", "...", "sicut pal".

...
sicut pal
...
sicut pal

dominus in cruce xpi qui

Sequentia

Stabat
Ihesus in cruce
Nulla tunc: **Stabat** Ihesus in cruce
bat iuxta crucem ihu. matris eius et
sorum matris eius maria cleophae
et maria magdalene. Cum autem
set ergo ihu matrem et discipulum
starentem quem diligebat dicit matri
sue mulier ecce filius tuus. Deinde
dicit discipulo. ecce mater tua.
Et ex illa hora accepit eam disci-
pulus in sua custodia. **Offertorium**

Antiphona
Ihesu hostias a nobis tue
propitiacione oblatas in memoria
eximie turbacionis matris tue et
concede. ut prius ineffabilem amo-
rem utas translationis asperitas
adversitate impellas affectibus. ut
petitionis decenter exaudias. **Q.**

Postilla
Beata viscera. **Postilla**
purificent nos quod tunc sacra-
menta que simpliciter et interce-
dente pro nobis matre gloriosissi-
ma tua cuius sacratissima anima
in hora passionis tue gladius do-
loris medullitus penetravit. et cu-
m de ut a turbacione plerumque et a
morte liberemur. **Qui vivis.**

**In quibus
subiunctis
vni csa**

Quia in cruce
Ihesus in cruce usque ad mortem
morte autem crucis propter quod
et deus exaltavit illum et dedit il-
li nomen quod est super
omne nomen. **Miserere**

Miserere
domine domine
dixit dominum in eternum caritatis
Oratio
Domine ihesu
xpe fili dei. Gloria tuorum
in qui te celsis ad terram descendisti
de sinu patris et in ligno crucis que
pro plagas sustinisti et sangui-
nem tuum preciosissimum in remissio-
ne peccatorum terere sudasti. te humiliter
deprecamur ut in die iudicii ad
dexteram matris tue audire meremur
venire iudicari pro nobis prope-
te regnum. **Q.** cum deus pater

Miserere
domine domine

Oratio
Domine ihesu
xpe fili dei. Gloria tuorum
in qui te celsis ad terram descendisti
de sinu patris et in ligno crucis que
pro plagas sustinisti et sangui-
nem tuum preciosissimum in remissio-
ne peccatorum terere sudasti. te humiliter
deprecamur ut in die iudicii ad
dexteram matris tue audire meremur
venire iudicari pro nobis prope-
te regnum. **Q.** cum deus pater

Et dicit in die illa
minis. Et tunc a super
tunc dicit: et super habitaculo
super illis super gratia. Et aspiciet
ad me qui me sustulerunt et
plangunt eum quasi iugentium
et dolent eum sicut doluerunt
in iugentium pinguenti. In die il
la erit plangens magnus in ihe
rusalem: et dicit ei. Que sunt
plage istae: in medio manuum tuarum
Et dicit eis. In his plagis plaga
tus sum: in testimonium eis qui
diligebant me. Frangea suscita
super pastorem meum: et super iugentium co
herente michi dicit dicit dicit. Percuti
am pastorem et diligenter dicit
gregis: dicit dicit dicit. **Am**

Impopereu. exorta ut
cor meum et male nam
et susti me qui simul meum
contestare me et non fuit
me consolantem q
si in et non in me

me u
m escant meam fel
liti me
potauerunt
A lle
lana

tu so
stros miseris
obedi
cus ductus ad me dicit dicit

Handwritten notes at the bottom of the page, including the name "Ferdinand" and other illegible scribbles.

mus Tu solus al

mus Sabaz...

tillimus ihu xpe Cum

Helige Kentaur och Martals Boten
orva Hufvudsfonten Vtast Wniborgz, Serkerffin of
Bioderck oo Sofner samyt med Landbo luydem, Liende
luydem of Sarkores of Quinten tie Registeren y sine

rite in gloria ter patris et un

Benedictus qui uenit in nomine do

Dominus deus Agnus dei

mini olanna in excelsis **A**gnus

Sanger
Jeronim yndersson
S. Briffman
Sindri andersson

Dei gratias

dei qui tollis peccata mundi misere

et miserere nobis

tere nobis Agnus qui tollis

Benedicamus tibi

peccata mundi miserere nobis

Deo gratias **S**icut
et agnus dei qui tollis peccata mundi
et qui in dicitur con
tigitur in dicitur

nobis Agnus dei qui tollis pec
cata mundi dona nobis pacem

Redemptor

Benedicamus tibi Deo gratias

Ryre leylon **A**peley
leylon **R**yre leylon **R**yre
leylon **O**uis. **S**is.

Agnus dei qui tollis peccata
mundi dona eis requiem **A**gnus
dei qui tollis peccata mundi dona
eis requiem **A**gnus dei qui tol
lis peccata mundi dona eis req
uiem **R**equiescant in pa

De
Co
Spi.
Ryre

leylon **R**yre
leylon **R**yre
leylon **R**yre
leylon **R**yre

Gloria in excelsis
deo **E**t in terra pax
hominibus bone voluntatis
Laudamus te **B**enedicimus
te **A**doramus te **G**lorificamus

te **S**tacias agnus tuu propit

Tu solus dominus **T**

me celestis deus pater om

spiritu in gloria dei pa tris

Domine fili unigeni

Amen

Que et sancte spiritus

te nul la est De

deus agnus dei filius

o gra tias

Qui tollis peccata mun

Rede sancto spiritu

de nobis **Q**ui tol

lon **A**rie ley

lis **Q**ui sedes ad

lon **X**pe cloylon

causam **Q**ui sedes ad

Xpe cloylon **X**y

deus miserere nobis

re on n leyton **X**y

Qui tu solus sanctus.

re cloylon **X**y

... passus es de mente

Gloria in excelsis De
missa est De o gratias

Dulce et tractus
bur anime destina
tus et lucis

So bis in examine
al sis sancte spiritus

De sancto tractus a septuagesima usque ad pascha.

Misere re no stri
thetu benignie qui

Et per tuam virtutem
crucem sal tua present
tenu catheter manu
ut eius ho die
lau delius congregatum

proles et firmavit apertis prout et

in labantio templis

Sublimitas

et fides spes carit

itati sacra *In die consecra*
tionis et in die
Autem *annulario dedica*

Rex Salomon fecit templum

tas Sed tres part s sunt in tem

quos instar et exemplum xpus et et

pio trinitatis sicut exemplo yma

telia Huius hie est imperator firi

Suprema medus Ina signat

damentu et fundator mediante gra

unos multos et cuncta ia defice